
Zápis kolegia děkana FŽP ze 7.12.2004 
 
Přítomni: Doc. Seják, Doc. Blažková, Ing. Richter, Ing. Dolanský, Prof. Vráblíková, Ing. 
Rýznarová, Ing. Vosátka, Mgr. Vojtíšek 
 
Kontrola úkolů z minulých kolegií 
(z 12.10.2004)  
Bod.č.2 - Pro zajištění efektivity studia budou doplněny vnitřní předpisy  
(Studijní a zkušební řád ) o max. a min. počty studentů v ročníku tak, aby bylo možné v případě 
poklesu počtů spojení paralelně vyučovaných oborů.  
- k bodu proběhla diskuze, zda vedoucí kateder mají vypisovat termíny zkoušek za pedagogy nebo 
dohlížet na včasné vypisování dostatečného počtu termínů – vyžaduje revizi univerzitních předpisů 
Pro: Ing. Richter    trvá 
Termín: 30.12.04   
 
Bod.č.3 – splněn 
 
(z 26.10.04)  
Bod.č.1 – doplněn 

– vedoucí kateder dodají podrobné tabulky hodnocení s jednotlivými položkami 
– Ing. Vosátka doplní hodnocení pro Dr. Zamrazila 

Termín: 15.12.04   
 
Bod. č.1 - Požadavky na počítačovou techniku vyřizuje Ing. Dolanský.  
Požadavky na ostatní vybavení pracovišť vyřizuje Mgr. Vojtíšek.  
Pro: vedoucí kateder   trvá  
Termín: 15.12.04 (předložení faktur) 
 
Bod.č.2 - Upozornění z rektorátu. Některým pracovníkům chybí lékařská prohlídka.  
Doplněno: Ing. Vosátka upozorní Prof. Hrubého 
Termín: 15.12.04 
 
Bod.č.5 – splněn 
 
( z 23.11.04)  
 
Body.č.1-2 – splněny 
Body.č.3-5 – trvají 
 
Nové: 
Bod.č.1 – Děkan požádal vedoucí kateder o sestavení přehledu skutečně vyučovaných předmětů 
s počtem zapsaných studentů. 
Pro: vedoucí kateder  
Termín: 15.12.04 
 
Bod.č.2 – Děkan upozornil na nevyčerpanou dovolenou pracovníků fakulty. Vedoucí kateder dle 
potřeby zajistí řádné vyčerpaní minimálně 20ti dní v kalendářním roce 2004. 
Pro: vedoucí kateder  
Termín: průběžně 
 
Bod.č.3 – Pro zajištění výuky v letním a dalších semestrech bude v prosinci vypsáno výběrové 
řízení. Vedoucí kateder dodají děkanátu podklady pro vyhlášení výběrového řízení. 
Pro: vedoucí kateder  
Termín: 15.12.04 



 
Bod.č.4 – Děkan upozornil na neplnění některých povinností studentů vůči škole. Žádá studijní 
oddělení o sestavení přehledu zvláštních studentů spolu s informacemi o stavu jejich studia a 
kontroly splácení povinných poplatků. V případě zjištěných nedostatků bude podán podnět ke 
svolání disciplinární komise. 
Pro: Ing. Richter a studijní oddělení 
Termín: 7.1.2005 
 
Informace z kolegia rektora: 
 
– Děkan informoval o plánovaném rozdělení vysokoškolských pracovišť dle registru CEP na 

podporované a nepodporované organizace. V této souvislosti vyzval k většímu zájmu o projekty 
spadající pod hodnocení v rámci registru CEP. 

– S ohledem na snížený počet studentů na FŽP v letošním akademickém roce (ztráta 33 míst oproti 
loňskému roku), bude snížen rozpočet fakulty pro následující období. Děkan upozornil na 
nevhodné řešení při výběru kritérií při přijímání studentů při odvolacím řízení. Celkově 
univerzita vykazuje meziroční nárůst studentů o 7%.  

– Děkan informoval, že vláda schválila záměr reformy financování vysokých škol. V současné 
době jsou uvažovány celkem tři možné alternativy pro příští období. 

– Ve čtvrtek 16.12. bude v aule FŽP od 14h probíhat seminář „Jezy na Labi“. S ohledem na 
zajištění semináře bude výuka v tomto termínu z auly přesunuta do studovny v knihovně. 

– Děkan dále informoval o rozhodnutí komise ocenit při vyhlašování cen rektora a stipendií 
primátora a starostů městských obvodů celkem dva studenty naší fakulty životního prostředí. 
Děkan upozornil na nízký počet návrhů ze strany fakulty. 

 
Ostatní: 
– Ing. Richter upozornil na nutnost včasné deklarace podmínek pro přijímací řízení, zejména pak s 

ohledem na otevření oboru Vodní hospodářství i v Ústí nad Labem. 
– Dále Ing. Richter informoval o zajištění výuky v chemických laboratořích na pracovišti v Mostě 

i pro studenty z Litvínova. 
– Ing. Vosátka znovu opakoval nabídku výuky angličtiny pro zaměstnance FŽP. Zájem je v 

současné době nízký. 
– Ing. Dolanský informoval o zasedání přípravného výboru Spolku absolventů a přátel UJEP. 
– Ing. Rýznarová vznesla požadavek na přijmutí laborantky pro chemickou laboratoř v Mostě. 
– Tajemník informoval, že budova fakulty bude po čas vánočních prázdnin otevřena dle běžného 

harmonogramu, tedy od 6-21h. 
 
 
 
 


